
Metodický dopis č .  24  

Dne  6 .  8 .  2012      Vydal ŘO OP VK   

1 
 

 

 

 

 

 

Č.j.: MSMT-29264/2012-410 

 

 

Metodický dopis č. 24 

 

Posuzování přijatelnosti projektových žádostí 

v případech, kdy se žadatel při tvorbě projektové 

žádosti řídí 7. verzí Příručky pro žadatele a 5. verzí 

Příručky pro příjemce  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Metodický dopis č .  24  

Dne  6 .  8 .  2012      Vydal ŘO OP VK   

2 
 

Východisko  

 
V době kdy příjemci podávali projektové žádosti, které připravovali podle Příručky pro 

žadatele o finanční podporu z OP VK, verze 7, a Příručky pro příjemce finanční podpory z OP 

VK, verze 5, obsahovala kap. 6.7 Audit Příručky pro žadatele o finanční podporu z OP VK, 

verze 7, požadavek na provedení externího ověření účetnictví (auditu) u projektů se 

schválenou podporou z veřejných prostředků ve výši 3 mil. Kč a více a současně tato příručka 

v kap. 3.4.5 Nezpůsobilé výdaje odkazovala na čl. 5.4 Příručky pro příjemce finanční podpory 

z OP VK, verze 5, tj. na nezpůsobilý výdaj za provedení auditu u projektů s rozpočtem nižším 

než 10 mil. Kč. Současně Příručka pro příjemce finanční podpory z OP VK, verze 5,  

obsahovala požadavek na provedení auditu u projektů se schválenou podporou z veřejných 

prostředků ve výši 10 mil. Kč a více (pokud výzva k předkládání žádostí nestanoví jinak). 

 

ŘO OP VK vydal k tomuto problému interpretační stanovisko čj. 28030/2011-410. Vzhledem 

k tomu, že některé zprostředkující subjekty nerespektovaly postup dle tohoto stanoviska, ale 

zvolily postup dle formálního výkladu výše uvedených dokumentů a nejednotný postup by 

ohrozil transparentnost výběrového procesu, posoudil Řídicí orgán znovu celou problematiku 

a vydává tento metodický dopis za účelem potřeby sjednotit postup jednotlivých 

poskytovatelů podpory v rámci OP VK.  

 

Postup pro posouzení projektových žádostí  

 

U podaných projektových žádostí, které žadatelé připravovali podle Příručky pro žadatele 

o finanční podporu z OP VK, verze 7, a Příručky pro příjemce finanční podpory z OP VK, 

verze 5, tedy v případě výzev vyhlášených po nabytí účinnosti Příručky pro příjemce finanční 

podpory z OP VK, verze 5, tj. po 6. 9. 2011, musí být postupováno následujícím způsobem:   

 

Při hodnocení přijatelnosti v případě kritéria přijatelnosti „Podpora z OP VK je plánována 

výhradně pro způsobilé výdaje dle pravidel způsobilosti OP VK“ je nutno vycházet 

z ustanovení čl. 5.4 Příručky pro příjemce finanční podpory z OP VK, verze 5, o způsobilých 

výdajích, a projektové žádosti, které obsahují v rámci rozpočtu položku na provedení 

závěrečné auditní zprávy, přičemž rozpočet projektu je nižší než 10 mil.  Kč, vyhodnotit jako 

nevyhovující uvedenému kritériu.  

 

V případech, kdy hodnocení přijatelnosti již bylo provedeno, je nutno provést kontrolu 

hodnocení přijatelnosti tj. zda proběhlo v souladu s výše uvedeným postupem. V případech, 

kdy bude zjištěn nesoulad s tímto metodickým dopisem, pak provést nové opravné hodnocení 

přijatelnosti. 

 

Ve vyhlašovaných výzvách, které využívají výše uvedené příručky, je nutno vždy 

specifikovat požadavek poskytovatele na provedení auditní zprávy a způsobilost souvisejícího 

výdaje. 

 

 

 

 

Tento Metodický dopis nabývá účinnosti 6. 8. 2012.  


